ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VEREADOR EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

REQUERIMENTO Nº 020/GV/DA/RO/21.                                  MIRANTE DA

SERRA – RO.

                                                                                                       EM, 17 DE MARÇO

DE 2021.

                                         REQUER: “QUE SEJAM ARRUMADOS OS

CAMINHÕES BAÚ E MUQUE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

            EXMO SR. PREFEITO;

Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais

cumprimentos, requerer de Vossa Excelência, que sejam arrumados os caminhões Baú e

Muque pertencentes à Secretaria Municipal de Agricultura para atender aos

piscicultores.

A Piscicultura é uma das principais fontes de renda de nosso município, com

uma boa produção e necessita de mais incentivo por parte do Poder Público para que os

piscicultores acreditem cada vez mais na potencialidade e invista mais na produção.

Os caminhões são de grande importância na despesca, pois facilita o trabalho

tanto da retirada do produto de dentro das represas, como o transporte até a cidade ou

nos pontos de melhores acessos para as carretas.

Com esse atendimento os produtores tem um menor custo agregando melhor

valor e renda ao seu produto. Portanto venho requerer que os caminhões sejam

consertados e colocados a disposição para atendimento dos produtores.

Portanto conto com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já

agradeço.

ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VEREADOR EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

                                                             N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

DANIEL ANDRADE

VEREADOR MDB